
 Vložil: Kroupa Štefan
 16. listopad 2019 v 19:10

6. společná informace o kolektivním vyjednávání u SŽDC ze
dne 15. listopadu 2019

Dne  15.  listopadu  2019  pokračovalo  jednání  o  podobě  podnikové  kolektivní  smlouvy
na období po 31. 12. 2019 v sídle organizace. V průběhu jednání seznámil přítomné ředitel
odboru strategie Mgr. Ing. Radek Čech, Ph.D., s přípravou vysokorychlostních tratí včetně
mezinárodního kontextu vývoje těchto tratí.

Na začátku jednání proběhla diskuze o podobě příspěvku na dopravu na období jízdního řádu
od 15. 12. 2019 do 12. 12. 2020 – 3. změna PKS SŽDC na období od 1. 2. 2018 – 31. 12. 2019
a PKS po 31. 12. 2019. Z důvodu nejednotného stanoviska na straně OC nedošlo k dohodě o
výši příspěvku na dopravu.

V další části jednání předložil zaměstnavatel návrhy na úpravu podmínek zajištění očkování
zaměstnanců proti klíšťové encefalitidě a proti hepatitidě; navýšení sazeb tarifních mezd;
stanovení navýšených sazeb odměn z dohody pro pracovníka dozoru; navýšení procentuální
výše příplatku za práci v noci a navýšení sazeb příspěvku na čištění stejnokrojů a údržbu
OOPP.   V souvislosti s dalším návrhem zaměstnavatele na zvýšení tarifních mezd bylo ze
strany zaměstnavatele konstatováno, že musí být hledány zdroje v již dohodnutém textu
kolektivní smlouvy. Ke shodě nedošlo a všechny otevřené body zůstávají v rozporu.

Další termín kolektivního vyjednávání je v pátek 22. listopadu 2019 v Praze.


